АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
« / /  » ЯяЖ&лЛ 2022 г. № Л 'Л

г. Сретенск

Об уполномоченном органе и должностном лице, ответственном за
размещение информации о результатах независимой оценки качества
условий оказания услуг организациями в сфере образования, а также

за достоверность, полноту и своевременность ее размещения, за
ведение мониторинга посещений гражданами официального сайта и их

отзывов, за организацию работы по устранению выявленных
недостатков

На основании статьи 95.2 Федерального закона от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Минфина
России от 22 июля 2015 года № 116н «О составе информации о результатах
независимой оценки качества образовательной деятельности организаций,
осуществляющих образовательную деятельность, оказания .услуг
организациями культуры, социального обслуживания, медицинскими
организациями, размещаемой на „• официальном сайте для размещений
информации о государственных и муниципальных учреждениях в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», и порядке ее
размещения», в целях предоставления участникам отношений в сфере
образования информации об уровне организации работы по реализации
образовательных программ на
основе общедоступной информации:

А . Определить уполномоченным органом за размещение информации о
результатах независимой оценки качества условий оказания услуг
организациями в сфере образования, а также за достоверность, полноту
и своевременность ее размещения, за ведение мониторинга посещений
гражданами официального сайта и их отзывов, за организацию работы
по устранению выявленных недостатков и информирование граждан о
принятых мерах, Управление образованием администрации
муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края.

2. Определить должностным лицом, ответственным за размещение
информации о результатах независимой оценки качества условий

; оказания ''V ■ '■ ' -:\ \ y услуг
организациями в сфере образования, а также за достоверность, полноту
и своевременность ее размещения, за ведение мониторинга посещений
гражданами официального сайта и их отзывов, за организацию работы
по устранению выявленных недостатков и информирование граждан о

принятых мерах, Афанасьеву Ирину Игоревну, заместителя начальника
Управления образованием администрации муниципального района
«Сретенский район» Забайкальского края.

3. Действие настоящего распоряжения вступает в силу с момента его
подписания.

4. Контроль исполнения данного распоряжения возложить на заместителя
Главы муниципального района «Сретенский район» по вопросам
образования -  Начальника Управления образованием.

И.о. Главы муниципального
района «Сретенский район» Чекунова

Афанасьева И.И.,
8-(30-24б)-2-13-27

		2023-02-15T13:25:13+0900
	Подписано цифровой подписью
	Магон Иван Андреевич